
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP 

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-HĐPH Bình Định, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban biên tập Trang Thông tin điện tử 

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bình Định 

 
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,  

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH 
 
 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 
dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 
định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 92/2020/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh 
về việc Ban hành Quy định chế độ nhuận bút, thù lao đối với các tác phẩm được 
đăng trên Cổng thông tin điện tử và Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước 
trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-HĐPH ngày 14/10/2020 của Hội đồng Phối 
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 
Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-HĐPH ngày 12/03/2022 của Chủ tịch Hội đồng 
Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 
động của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng Phối hợp phổ 
biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục 
pháp luật tỉnh Bình Định (gọi tắt là Ban Biên tập), gồm: 

1. Trưởng Ban Biên tập: Ông Trần Văn Sang - Giám đốc Sở Tư pháp, Phó 
Chủ tịch Thường trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban Biên tập: Bà Châu Thị Hương Lan - Phó Giám đốc Sở 
Tư pháp, Phó Chủ tịch Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

3. Các thành viên Ban Biên tập: 
- Bà Hồ Mỹ Ngọc Chân - Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 

- Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp, Tổ trưởng Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng 
Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

88 29 5



2 
 

 

- Ông Trần Quốc Đạt - Phó Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp 
luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp, Thành viên Tổ Thư ký giúp việc Hội 
đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

Điều 2. Ban biên tập có nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Quyết định 
số 186/QĐ-HĐPH ngày 14/10/2020 của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục 
pháp luật tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Trang Thông tin điện tử phổ 
biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bình Định. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 161/QĐ-HĐPH ngày 
12/11/2024 của Chủ tịch Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về 
việc kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật 
tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, các cơ quan thành 
viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Bộ Tư pháp; 
- CT, PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- Sở Khoa học và Công nghệ; 
- PVPTD; 
- Hội đồng PHPBGDPL các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu VT, K2. 

TM. HỘI ĐỒNG 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Tự Công Hoàng 

 
            

 


